L'*Inventarium seu platea* di Fra Pietro, di cui non conosciamo altro, dovette costituire un punto di riferimento per tutti i vescovi insulani che si succedettero nel tempo. Ne è prova il fatto che le Costituzioni Sinodali del vescovo Luca Trapani del 1716 lo citano sempre insieme con altri documenti simili dei vescovi che si sono succeduti nei secoli.

Del vescovo Fra Pietro non si conosce altro, né si conosce l'anno della morte; sappiamo solo che nel 1340 è vescovo Ugolino da Osimo, dell'Ordine dei Frati Predicatori. Quasi certamente tra Fra Pietro e Fra Ugolino deve esserci stato un altro vescovo perché sembra poco probabile, per questi tempi, un episcopato lungo ben trentasei anni.

A conclusione di questo excursus sui vescovi più antichi della Chiesa Insulana, vorrei proporre, per il periodo fino ad almeno il 1310, il seguente

Episcoporum Insulanae Ecclesiae Cathalogus

1179	PETRUS
1205 -	AMENIUS
1218 - 1239	MATTHEUS
1243 - (?)	MAGNUS
(?) - 1270 - (?)	FRATER MATTHEUS
1283	R.....
1293 o 1295	SALVUS
1305 - (?)	FRATER PETRUS

76) *Ibidem* p. 198. Su queste consuetudini inerenti i vassalli del vescovo, cfr. A. Di Lustro, *Giovanni Antonio de Vecchi da Caserta a Ischia*, in "Quaderni della Biblioteca del Seminario di Caserta", vol. V pp.15-33 e ancora dello stesso: *Giovanni Antonio de Vecchi e la situazione della Chiesa isclana nel secolo XVII*, Edizioni La Rassegna d'Ischia, Lacco Ameno 2000.

77) Cfr. in ADI il citato *Inventarium o Platea del vescovo Luca Trapani del 1699* f. 1.

78) *Ibidem*; cfr. anche il manoscritto di Giuseppe Mattera del 1838 circa i privilegi aragonesi (f. 56).

Codice Diplomatico del Regno di Carlo I e II d'Angiò
Per
Giuseppe Del Giudice
Napoli 1869

Volume II – Parte I: Documento n. LIV pp. 170 – 174
Anno 1268 – Agosto... Indizione XI
(Grande Archivio di Napoli, Fasc. angioini n. 65 fol. 41)

*Narrazione di quel che avvenne in Ischia in
Agosto 1268, quando i Ghibellini coll'armata Pi-
sana ivi approdaron*

*In Yscla per infrascriptos homines eiusdem terre.
auctoritate primi mandati. De nominibus proditorum
domini nostri Regis Karoli, tam Baronum videlicet,
quam militum et Burgensium. de terris et locis ipsis nec
non de terris et bonis eorum et de valore quoque annuo
ipsarum terrarum et Bonorum.*

*Bonus Bonumanus juratus et interrogatus super
predictis omnibus Capitulis in predicto mandato Re-
gio contentis dixit se nichil inde scire. dixit tamen quod
quando Galee pisanorum in quibus erant proditores
domini nostri Regis. Videlicet Comes henricus. Co-
mes fredericus Lancea. Dominus Riccardus filangerius,
Marinus Capice et quam plures alii quorum nomina
dixit se ignorare. venerunt apud Ysclam mense Augu-
sti proximo preterite Undecime Indictionis hominibus
dicte ynsule. Masculis et feminabus quasi omnibus exi-
stentibus in terra plana. paucis ex eis existentibus in
Girone. homines ipsarum Galearum. clamantes laudes
Corradini. nullo eis dato responso. per homines ipsius
Insule. desserunt ibidem et tam masculos quam
feminas quot invenire potuerunt in terra plana cepe-
runt et ex eisdem mulieribus. Virgines fere centum. di-
svirginaverunt. et alias mulieres turpiter tractaverunt.
mobilia omnia abstulerunt. domos combusserunt. vites
et fructus in parte inciserunt, galeas et alia vassel-
la que in ipsa plagia invenerunt in igne cremarunt. et
fissis furcis in ipsa plagia tres homines quos ceperant
suspendio cedere intendebant. Eo quod homines exi-
stentes ipsius terre. tam in terra plana quam in Girone.
laude elevata per ipsos galiotas respondere noluerunt.
et hoc peracto. congregatis hominibus. qui in Girone
erant et ipse etiam testis cum eisdem licet pauci essent
de una voluntate omnium hominum atque mulierum
in ipso Girone existencium ac aliorum qui capti erant
per ipsos Galiotos unanimiter et concorditer ad hoc
ut mortem et periculum ipsorum hominum captorum
et aliorum qui capi potuissent per mare per eosdem
evitarent. et quia dubitabant etiam quin eo quod pauci
homines erant in Girone ad defensam terre terra ipsa*

*per ipsos per vim caperetur. Considerantes etiam quod
a nullo poterant habere subsidium. Et juvamen cum
iterum ipsi Galeote clamarent laudem dicto Conra-
dino. licet tunc domini nostri Regis Karoli detinerent.
responderunt tandem dicendo Amen. et sic postmodum
Universitas dicte terre. recepit insignia. seu vexilla
dicti Conradini. imponendo ea per munia dicte terre,
et tam diu dicta Universitas ipsa Insignia dicti Con-
radini conservavit quam diu Galee ipse steterunt in
Castro maris de surrento, et ipsis recedentibus ab ipso
castro. Universitas ipsa insignia ipsa statim proicit et
speciales nuncios suos ad dominum Archiepiscopum
Neapolitanum et Capitulum Regium. qui tunc Neapo-
li morabatur. direxit denunciando, eis quod licet ho-
mines ipsius Insule insignia seu vexilla Conradini. a
Galeis pisanorum receperint laude ipsi Conradino re-
spondentes ob potentiam illorum qui in Galeis erant ut
superius dictum est. tamen homines ipsius terre fuerunt
sunt et erunt ad... Domini nostri Regis Karoli. et ter-
ram ad honorem et Gloriam sui nominis detinent. In-
terrogatus qualiter sciret omnia supradicta dixit quod
ipse testis interfuit tunc Girone. vidit et audivit et fuit
unus ex eis. qui in Girone tunc morabant. interrogatus
de nominibus illorum qui tunc erant in Girone. dixit se
non recordare. licet pauci essent. de loco dixit quod in
Girone de tempore dixit quod predicto mense augusti.
Segue il nome di sette testimoni, i quali «iurati et inter-
rogati super predictis omnibus Capitulis dixerunt idem
per omnia quod Bonus Bonumanus».*

Quindi il nome di altri tre, i quali «iurati et inter-
rogati super predictis omnibus dixerunt se nihil inde
scire pro eo quod eo tempore non erant in ipsa terra,
sed erant in panormo».

Quindi seguono i nomi di undici testimoni de Casale
Morapani, di sette de Casale Vico, di altri undici de
Casale furio, di altri cinque de Villanova, li altri 22 de
Guarno, e di altre tre de santo sosso, i quali «iurati et
interrogati super predictis omnibus Capitulis in pre-
dicto mandato Regio contentis dixerunt se nichil inde
scire».

Item in eadem insula Yscla, per infrascriptos homi-
nes eiusdem insule auctoritate secundi mandati de filiis
et filiabus proditorum domini nostri Regis Karoli, tam
Baronum videlicet quam militum et Burgensium loco-
rum predictorum.

Bonus Bonumanus iuravit et interrogatus super pre-
dictis omnibus capitulis in predicto mandato Regio
contentis dixit se nichil inde scire.

Agostino Di Lustro